
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
Processo Administrativo Nº 41/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PATRIANE APARECIDA MARTINS

Data de Publicação: 15/05/2025 16:45:25

15/05/2025 16:42:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 0,01.
21/05/2025 15:24:18    CADASTRO DE PROPOSTA    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA
28/05/2025 16:26:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA
30/05/2025 00:26:14    CADASTRO DE PROPOSTA    P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA
30/05/2025 08:38:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
30/05/2025 08:42:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dentro de alguns minutos vamos dar início à fase de lances.
30/05/2025 10:02:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em contato via telefone por meio da empresa, a mesma informou que efetuou de forma incorreta o lance em forma “unitário”, visto 
que o correto seria o valor “global”.
30/05/2025 10:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO

Diante o exposto, devido ao lance errado da proponente foi verificado uma possível ausência de disputa entre as participantes o que 
pode causar prejuízo no certame

30/05/2025 10:03:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Então às 10h10 à fase será retroagida, cancelando o lance da proponente e reiniciando a fase de lances
30/05/2025 10:32:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
30/05/2025 10:34:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a proposta ajustada no prazo de 02 (duas) horas a partir do envio desta mensagem.
30/05/2025 10:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 30/05/2025 12:34:32
30/05/2025 10:36:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 77193cf7d5984ea1b135c583050fb10a.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo d652d00edd66419fb3bf338b76919562.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 75f80b2fd4f3467182a55b926102dddf.pdf aos 
documentos complementares.
30/05/2025 10:43:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 5141f15bd7d741a588d018dee864e4ca.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 5dec2b23f939471da611a388241c0914.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo d3a804e9851c4169bfad37d131729c74.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo b1c5d53815d74181a7dfe7148362ce5e.pdf 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 30/05/2025 16:40:44

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR



30/05/2025 10:43:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo a239ee9617f74d9fa1f07a7498145292.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 712f242c0b6441a6a94ae81482717b93.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 3969f3b832f44a0c890e7daff2f13c43.pdf aos 
documentos complementares.
30/05/2025 10:43:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo e610be8fdbea456e80299688ada029b7.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 69022bedda214e74bbff4981fe442ed5.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 5e368ea6b4eb49bab2b9d3229f9f32ae.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo b404025861194a8aa4e5bffdd19cb59f.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo a6d5de5dad0a44c0ab8e34552fb165ef.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 10:43:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 94e36b6d1a6b4b1495efaf88a12ad5ab.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 13:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta ajustada aprovada!
30/05/2025 13:06:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
30/05/2025 15:06
30/05/2025 13:06:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 30/05/2025 15:06:07
30/05/2025 13:29:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo c5d30234874d42dfbd2eca7613b6018b.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 13:29:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 19ea5efec69f474389636fc6194162a5.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 13:44:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo f0572d87a1174a489c6d41d8f61a7a73.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 13:48:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA removeu o arquivo f0572d87a1174a489c6d41d8f61a7a73.pdf 
dos documentos complementares.
30/05/2025 13:48:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 34439cab7a4440a9974138a5fc84f6ad.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 14:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 0498351ac1dd42f5829636b7e72b0419.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 14:04:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA removeu o arquivo 0498351ac1dd42f5829636b7e72b0419.pdf 
dos documentos complementares.
30/05/2025 14:04:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 99c3c8236c9e462b861388e36a22c770.pdf 
aos documentos complementares.

2 de 4Gerado em: 30/05/2025 16:40:44

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA 
REGIÃO LTDA

 194 08.203.585/0001-59 85.500,00 84.000,00 Sim

2 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA  097 44.139.036/0001-26 85.500,00 85.500,00 1,79 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/05/2025 16:45:24    PUBLICADO    

16/05/2025 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/05/2025 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/05/2025 09:00:19    DISPUTA    

30/05/2025 09:00:19    LANCE    P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 85.500,00

30/05/2025 09:00:19    LANCE    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA (PARTICIPANTE 194) 85.500,00

30/05/2025 09:01:34    LANCE    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA (PARTICIPANTE 194) 5,60

30/05/2025 09:10:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA
30/05/2025 09:10:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/05/2025 09:10:20    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CMXCO
Descrição: PUBLICAÇAO DE ATOS OFICIAIS  AVISO DE LICITAÇAO EDITAIS EXTRATOS DE CONTRATOS LEIS DECRETOS 
PORTARIAS E DEMAIS DOCUMENTOS OFICIAIS CUJA PUBLICAÇAO E NECESSARIA DO MUNICIPIO DE INDIANOPOLISPR 
PUBLICAÇAO MINIMA DE 4 QUATRO DIAS DA SEMANA E COM CIRCULAÇAO LOCAL. A IMPRESSAO DOS ATOS OFICIAIS 
DEVERA SER FEITA COM LETRAS DE CORPO MINIMO DE 6 SEIS E DE CORPO MAXIMO DE 8 OITO SENDO QUE AS 
COLUNAS DEVERAO TER LARGURA DE 46 QUATRO VIRGULA SEIS CENTIMETROS
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 5,60 Valor Total: 84.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

30/05/2025 14:27:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 3ce519e3abc942159b71a9eee6dbcd43.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 14:28:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo ec34ec19bb5142148293787f58258cc8.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 14:28:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 9e79331f07584086a17b408c62328d94.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 14:37:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA adicionou o arquivo 6542dfc91d0e4e9fb26e9585863e0b4a.pdf 
aos documentos complementares.
30/05/2025 15:58:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Documentos de habilitação aprovados! 
30/05/2025 15:58:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento será aberto a manifestação de recursos! 

3 de 4Gerado em: 30/05/2025 16:40:44

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR



30/05/2025 09:15:18    MENSAGEM    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA (PARTICIPANTE 
194)Bom dia, não estou conseguindo anexar os documentos
30/05/2025 09:21:22    MENSAGEM    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA (PARTICIPANTE 
194)Ao clicar na nuvem para anexar os documentos, não abre para selecionar
30/05/2025 10:13:25    MENSAGEM    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA (PARTICIPANTE 
194)OK, estou no aguardo
30/05/2025 10:15:10    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/05/2025 10:15:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Em contato via telefone por meio da empresa, a mesma informou que efetuou de forma incorreta o 
lance em forma “unitário”, visto que o correto seria o valor “global”.

Diante o exposto, devido ao lance errado da proponente foi verificado uma possível ausência de disputa entre as participantes o que 
pode causar prejuízo no certame.

30/05/2025 10:15:39    DISPUTA    

30/05/2025 10:16:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 194 no valor de 5,60 foi cancelado.
30/05/2025 10:25:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 194 que apresentaram o valor de 85,500.00.
30/05/2025 10:25:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 097, 
PARTICIPANTE 194
30/05/2025 10:25:39    DESEMPATE FINAL    

30/05/2025 10:26:29    LANCE    GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA (PARTICIPANTE 194) 84.000,00

30/05/2025 10:30:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/05/2025 10:30:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GRAFICA E EDITORA TRIBUNA DA REGIÃO LTDA
30/05/2025 10:30:40    HABILITAÇÃO    

30/05/2025 15:59:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/05/2025 16:29:06    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2025 16:40:43    ADJUDICADO    

30/05/2025 16:40:51    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PATRIANE APARECIDA MARTINS

_________________________________________________________________________
Apoio   LUCAS PEREIRA CORNÉLIO

4 de 4Gerado em: 30/05/2025 16:40:44

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR


